
 

            

UCHWAŁA NR 111/XVII/2012 
RADY GMINY BIELSK 

 z dnia 30 marca 2012 roku 
 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tj. D.U. z 2011r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 31 Statutu 
Gminy Bielsk uchwalonego uchwałą Nr 117/XII/2008 Rady Gminy w Bielsku z dnia 26 maja 
2008r.ze zmianami wprowadzonymi Uchwałami: Nr 187/XXVII/2009 z dnia 30 czerwca 
2009r., Nr 233/XXXVI/2010  z dnia 17 marca 2010r.uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku przyjętym Uchwałą  
Nr 120/XXI/2004 Rady Gminy w Bielsku z dnia 14 października 2004 roku w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku ze zmianami 
wprowadzonymi Uchwałami Nr 220/XXXI/2006 z dnia 15 lutego 2006 roku, Nr 26/V/2007 
z dnia 09 marca 2007 roku, Nr 145/XX/2008 z dnia 14 listopada 2008 rokuwprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 4 ust. 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w gminie w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej;” 

2. w § 4 ust. 3 pkt. 12 otrzymuje brzmienie: 
„12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych;” 

3. w § 4 ust. 3 pkt.13 – skreśla się; 
4. w § 4 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy w zakresie wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej jako jednostka organizacyjna wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej.”, 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

 W związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1364 z późn. zm.) należało uaktualnić zadania własne gminy   
w zakresie pomocy społecznej zapisane w § 4 ust. 3 statutu Ośrodka. 
 
 W treści § 4 statutu Ośrodka dodano ust. 6 w związku z wejściem w życie z dniem 
1 stycznia 2012r. przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149 poz. 887), które nakładają na gminę nowe zadania we 
wspieraniu rodzin biologicznych przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych zamieszkujących na terenie gminy jak i w systemie pieczy 
zastępczej. 


